АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У (У. (Р6.

г. Шали

О запрете купания в необорудованных
(стихийных) местах, на обводненных
карьерных выработках

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской
Республики от 5 апреля 2016 года № 41 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах Чеченской Республики» и во исполнение
плана мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей на
водных объектах Чеченской Республики в летний купальный сезон 2024 года
администрация Шалинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Запретить купание в необорудованных (стихийных) местах, на

обводненных карьерных выработках, указанных в приложении к настоящему
постановлению.

2. Установить аншлаги и знаки предупредительного и запрещающего
характера в местах необорудованных для массового отдыха и купания.

3. В соответствии с требованиями статьей 7, 37 Закона Чеченской
Республики от 8 мая 2008 года № 17-рз «Об административных
правонарушениях» возбуждать дела об административных нарушениях в
отношении лиц, нарушающих правила поведения на воде и в местах, где
установлены знаки запрещающие купание.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Зама» и
разместить на официальном сайте администрации Шалинского
муниципального
«Интернет».

района в информационно-телекоммуникационной сети

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
I* т(\$?А Ш Д

Г лава администрации Я а; И.М. Борщигов

Перечень
неорганизованных (стихийных) мест купания на территории Шалинского

муниципального района

1. с. Агишты - р. Басс, центральная часть села, протяженность 100-150 п. м.;
2. с. Автуры - р. Хулхулау, район автомобильного моста, протяженность 500-700

п. м., вдоль ул. Мамакаева в районе пешеходного моста, протяженность 450-500
п.м.;

3. с. Герменчук - р. Джалка, центральная часть села, протяженность 50-100 п. м.,
западная окраина села, протяженность 250-300 п.м.;

4. с. Дуба-Юрт - р. Аргун, южная окраина села, протяженность 50-100 п.м.;
5. с. Мескер-Юрт - р. Джалка, центральная часть села, протяженность 50- 100 п.

м.;
6. с. Новые-Атаги - р. Аргун, район рынка, протяженность 350-400 п.м.;
7. с. Сержень-Юрт - р. Хулхулау, центральная часть села, протяженность 100-150

п.м.;
8. с. Белгатой - обводненный карьер на западной окраине города;
9. г. Шали - р. Басс, район главной мечети, протяженность 200-300 п.м.;
10. с. Чири-Юрт - р. Аргун, южная окраина села, протяженность 50-100 п.м.

Начальник отдела по ГО и защите от ЧС С.К. Зангаев